ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTTH Ninh Thuận, ngày      tháng     năm 2021

V/v triển khai thực hiện

quy định ưu đãi đầu tư đặc biệt

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Cục Thuế;

- Báo Ninh Thuận;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Hội Doanh nhân trẻ tỉnh.

Ngày 06/10/2021, Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định số

29/2021/QĐ-TTg quy định về ưu đãi đầu tư đặc biệt (có hiệu lực kể từ ngày ký);

theo đó, quy định về mức, thời gian và điều kiện áp dụng ưu đãi đầu tư đặc biệt đối

với các dự án đầu tư quy định tại khoản 2 Điều 20 Luật Đầu tư năm 2020.

Để kịp thời triển khai thực hiện hiệu quả, đúng quy định của pháp luật; Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Cục Thuế chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi

trường hướng dẫn các tổ chức, cá nhân có dự án đầu tư thuộc trường hợp ưu đãi

đầu tư đặc biệt lập thủ tục để được hưởng ưu đãi đầu tư đặc biệt theo quy định.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải Quyết định số 29/2021/QĐ-

TTg ngày 06/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ trên Cổng thông tin điện tử tỉnh;

đồng thời phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Ninh Thuận tuyên

truyền, phổ biến rộng rãi Quyết định số 29/2021/QĐ-TTg ngày 06/10/2021 của

Thủ tướng Chính phủ để các tổ chức, cá nhân biết và thực hiện.

3. Đề nghị Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh phổ biến

Quyết định số 29/2021/QĐ-TTg ngày 06/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ đến

các hội viên, thành viên để chủ động rà soát; trường hợp có dự án đầu tư quy định

tại khoản 2 Điều 20 Luật Đầu tư năm 2020, chủ động liên hệ Cục Thuế để được

hướng dẫn thực hiện các thủ tục hưởng ưu đãi theo quy định.

4. Yêu cầu Sở, ban, ngành và UBND các huyện, thành phố tổ chức quán

triệt, triển khai thực hiện đầy đủ các nội dung tại Quyết định số 29/2021/QĐ-TTg

ngày 06/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ, đảm bảo kịp thời, hiệu quả, đúng pháp

luật. Quá trình thực hiện, trường hợp có vướng mắc kịp thời báo cáo UBND tỉnh

(thông qua Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp) để được xem xét, giải quyết./.

2

(Quyết định số 29/2021/QĐ-TTg ngày 06/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ

đã được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Chính phủ)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: LĐ, chuyên viên;

- Lưu: VT. ĐN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Nam

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-21T10:05:09+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-21T10:42:14+0700

		2021-10-21T10:42:29+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2021-10-21T10:43:05+0700